

70 BAHAR

Mən Abuzər Xələfovü 1950-ci ildən tanıyıram. O vaxt BDU-nun (S.M.Kirov adına Azərbaycan Dövlət Universiteti) filologiya fakültəsinin kitabxanaçılıq şöbəsinin 3-cü kursunda təhsil alırdım.

A.Xələfov elə bu ildə 1-ci kursa qəbul edilmişdi.

Açıq danışmaq lazımdır: o zaman bu şöbəyə yuxarıdan-aşağı baxanlar az deyildi. Hətta bəzi «alim», «müəllim» kəslər də onlara tərəfdar idilər. Hələ 1-ci kurs tələbəsi olan A.Xələfov belə admlara məhəl qoymayaraq, deyirdi: «Kim nə deyir, desin, bu şöbənin gələcəyi var. Kitabxanaçılıq təhsili, başqa təhsillərdən əskik deyil».

Xoşbəxtlikdən 1-ci kurs tələbəsinin dediyi, sözün həqiqi mənasında uzaqgörənliyi həqiqət oldu.

O dövrdən 51 il keçir. Bu müddətdə kitabxanaçılıq fakültəsi böyük inkişaf yolu keçmişdir. Cəsarətlə demək olar ki, 54 illik tarixə malik olan BDU-nun kitabxanaçılıq fakültəsi keçmiş Sovet məkanında olan Moskva Mədəniyyət İnstitutunun gördüyü iş səviyyəsinə bərabər fəaliyyət göstərmişdir. Bu fakültənin bütün fəaliyyəti haqlı olaraq 25 il dəkan vəzifəsində (1962-1970; 1980-1993) işləmiş A.Xələfovun səmərəli-yaradıcı əməyi ilə bağlıdır.

Hazırda fakültədə çalışan kollektivin üzvləri istehsalatda, yəni müxtəlif kitabxanalarda, başqa mədəniyyət sahələrində müəyyən müddətdə işləmişlər. A.Xələfov bu sahədə istisna təşkil edir. O, 1955-ci ildən, yəni ali təhsili başa vurduqdan sonra kafedrada müəllim saxlandı. Sonra baş müəllim, elmlər namizədi, dosent, elmlər doktoru, professor, 1963-cü ildən indiyə qədər kafedra müdürüdür.

Bəli! 38 il kafedra müdiri. Universitet tarixində nadir hadisə.

A.Xələfov fakültənin inkişafında çox böyük zəhmət sərf edib. Hələ fakültə yaranandan 3 il qabaq kitabxanaçılıq şöbəsi 4 il şərqi fakültəsinin nəzdində idi (1958-1962). 1959-cu ilin mart ayında kitabxanaşünaslıq kafedrasının ilk müdiri (1947-1959) Ə.H.Qəhrəmanov vəfat etdi. Hamı gözləyirdi ki, yüksək enerjili kadr, təşəbbüskar, böyük ümidlər verən A.Xələfov kafedraya rəhbərlik edəcək. Lakin belə olmadı.

Şərqi fakültəsinin dekani Rəhim Sultanov fars dili müəllimi Həsən Əlizadəni zorla və təzyiqlə kafedra müdiri təyin etdirdi. O zaman kiçik kollektiv olan kafedra üzvləri (A.Xələfov, Z.Əliyev, M.Şəmsizadə) buna etiraz etsələr də, faydası olmadı. Rəhim Sultanov etiraz edənləri sakitləşdirmək üçün deyirdi: «H.Əlizadə kitabxana işini yaxşı bilir». A.Xələfov belə cavab verirdi: «Mən fars dilini nə qədər bilirəmsə, H.Əlizadə də kitabxana işini o qədər bilir».

Söhbətlərin birində R.Sultanov həddini aşaraq dedi: «Məgər kitabxanaşünaslıq elmdir?» A.Xələfovun cavabı sərt və ötkəm idi: «Əlbəttə, kitabxanaşünaslıq elm olsaydı, H.Əlizadə ona rəhbərlik etməzdi».

Böyük şərqişünas alim Mübariz deyirdi: «Rəhim kitabxanaşünaslıq kafedrasını H.Əlizadəyə peşqoş verir».

45 ildir A.Xələfovla bir yerdə işləyirəm. Onun keçirdiyi bütün tədbirlər: kafedra iclasları, diplom müdafiələri, elmi seminarlar əsl məktəbdir, nümunədir.

O, hər yerdə ölçünü, mizanı gözləyir. Kafedra iclaslarının birində imtahanlara assistent təyin edilirdi. Abuzər müəllim dedi: «İmtahan götürən Aydın Xəlilov, assistent Qara Namazov. Biri tələbkar, biri liberal».

Bütün bu deyilənlərdən başqa Abuzər zəngin təşkilatçılıq təcrübəsinə malikdir. O, şərqi fakültəsinin partiya təşkilatının katibi, BDU partiya təşkilatının katib müavini, 20 ilə yaxın BDU-nun partiya komitəsinin üzvü olmuşdur. O, həmişə nahaqdan incidilən, sıxışdırılan tələbələrə müdafiəyə qalxmış, onları çətin vəziyyətlərdən xilas etmişdir. Bu haq-

da çoxlu misallar gətirmək olar. Lakin Abuzər müəllim yaxşıqları üzə vuran deyil. Yaxşılıq eynəyi özü üçün adət sayan A.Xələfov kimi adamlar haqqında böyük özbək şairi Əlişir Nəvai belə deyirdi: «Bu dünya doryadır, keçmək istəsən, yaxşılıq gəmisinə gərək minəsən!»

A.Xələfovun elmi fəaliyyətində kitabxanaşünaslığın bütün sahələri öz parlaq ifadəsini tapmışdır: kitabxana tarixi, kitabxana fondları və kataloqlarının təşkili, ümumi kitabxanaşünaslıq, oxucularla fərdi iş... Lakin bu qədər yazıb-yaradan, zəhmətkeş alim yoruldu demir! Nəbi Xəzri demişkən:

Dünyada əbədi narahatlığım
Dünyada əbədi rahatlığımıdır.

Abuzər müəllim ömrünün 70-ci baharında sevdiyi kollektiva yeni cildli, bahar cildli bir kitab bağışlamışdır. Mübarək olsun!..

